



Ayuntamiento de Albalá

Expediente n.º: 60/2022

Resolución con número y fecha establecidos al margen

Procedimiento: Procedimiento de Contratación

Interesado: RAFAEL MARTÍN ESPADA.

Fecha de iniciación: 17/Mayo/2022

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que, mediante Propuesta de la Alcaldía, de fecha 17 de Mayo de 2022, se acreditó la necesidad de realizar la contratación de la prestación DE REDACCIÓN PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA cuyo precio asciende a la cantidad de 2.400,00 euros, IVA excluido (2.904,00euros, importe total), y adjudicar el contrato a la empresa RAFAEL MARTÍN ESPADA.

RESUELVO

PRIMERO. Llevar a cabo el CONTRATO MENOR servicios DE REDACCIÓN PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA por un importe de 2.904,00 euros.

Importe del contrato: 2.400,00	Impuestos: 504,00	Total: 2.904,00
--------------------------------	-------------------	-----------------

SEGUNDO. El objeto del presente contrato es: prestación DE REDACCIÓN PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA.

Aprobar el gasto correspondiente a la prestación DE REDACCIÓN PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA con cargo a la aplicación 920.227.06 del vigente Presupuesto.

CUARTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede.

QUINTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución.

EL ALCALDE,

Ayuntamiento de Albalá

Plaza Mayor, 7, Albalá. 10187 Cáceres. Tfno. 927382205. Fax: 927382276
e-mail: aytoalcala.secretaria@hotmail.com

JUAN RODRIGUEZ BOTE (1 de 1)

Ayuntamiento de Albalá
Fecha Firma: 19/05/2022
HASH: 2215e4b5faeab5c7134d45c68aabb0d



Cód. Validación: 36JKW9ZOMNA3FM9ZNEA2Z4FXL | Verificación: <https://aytoalcala.es/electronica.es/>
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 1

**FACE**

Punto General de Entrada de Facturas Electrónicas

RESUMEN DEL LOTE

NÚMERO P1000700C222022-	VERSIÓN 3.2.1	MODALIDAD INDIVIDUAL
EMISOR DE LA FACTURA EMISOR	NUM. FACTURAS 1	MONEDA DE FACTURACIÓN EUR

FACTURA NÚMERO 22**IMPORTE**

servicios
920.227,06
25

IMPORTE TOTAL FACTURAS	2.544,00
IMPORTE TOTAL A PAGAR	2.544,00
IMPORTE TOTAL A EJECUTAR	2.544,00

DATOS EMISOR

NOMBRE Y APELLIDOS: Rafael Martín Espada
TIPO PERSONA: Física
DIRECCIÓN: Marco Agripa, 19
N: 06800Mérida
Badajoz
ESP

NIF/CIF: 09193046S
TIPO RESIDENCIA: Residente

DATOS DE CONTACTO:

Teléfono: 615012613
Personas contacto:

Fax:
CnoCnae:

Web:
Código INE:

Email: martin.espada@gmail.com
Otros:

DATOS RECEPTOR

RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Albalá
TIPO PERSONA: Jurídica
DIRECCIÓN: Plaza Mayor, 7
N: 10187Albalá
Cáceres
ESP

NIF/CIF: P1000700C
TIPO RESIDENCIA: Residente en la Unión Europea
NOMBRE COMERCIAL: Ayuntamiento de Albalá

CENTROS

Número	Tipo rol	Nombre	Dirección	Datos de contacto	GLN Físico	Pto op. lógico	Descripción
L01100073	Receptor	Ayuntamiento de Albalá	Plaza Mayor, 7 10187Albalá Cáceres ESP				
L01100073	Pagador	Ayuntamiento de Albalá	Plaza Mayor, 7 10187Albalá Cáceres ESP				
L01100073	Fiscal	Ayuntamiento de Albalá	Plaza Mayor, 7 10187Albalá Cáceres ESP				

RESUMEN FACTURA

NÚMERO 22	SERIE 2022-	TIPO Factura Completa	CLASE Original	LENGUA Español
FECHA OPER. -	FECHA EXPED. 26-07-2022	LUGAR EXPED. 06800Mérida	PERIODO FACT. -	
MONEDA OPERACIÓN EUR		MONEDA IMPUESTO EUR		

DETALLES

DESCRIPCIÓN	FECHA OPER.	CANTIDAD	IMP. UNITARIO	TOTAL
Proyecto de Fibra Óptica		1,00	672,200000	672,20
Dirección de Obra		1,00	1.727,800000	1.727,80

IMPORTE

IMPORTE BRUTO	2.400,00
TOTAL IMPORTE BRUTO ANTES IMPUESTOS	2.400,00

IMPUESTOS REPERCUTIDOS

CLASE DE IMPUESTO	TIPO (%)	BASE IMPONIBLE	CUOTA	RECARGO EQUIV. (%)	CUOTA RECARGO EQUIV.
IVA	21,00	2.400,00	504,00	-	-
TOTAL IMPUESTOS REPERCUTIDOS				504,00	

IMPUESTOS RETENIDOS

CLASE DE IMPUESTO	TIPO (%)	BASE IMPONIBLE	CUOTA
IRPF	15,00	2.400,00	360,00
TOTAL IMPUESTOS RETENIDOS			360,00
TOTAL FACTURA			

	2.544,00
TOTAL A PAGAR	2.544,00
TOTAL A EJECUTAR	2.544,00

DATOS DE PAGO

FECHA VENC.	IMPORTE	FORMA DE PAGO	CUENTA	REFERENCIA	REFERENCIA DÉBITO	CÓD. ESTADÍSTICO	OBSERVACIONES
26-07-2022	2.544,00	Transferencia	IBAN: ES7801280161350103 SWIFT: 511247				

Proyecto de Fibra Óptica

NÚMERO DE SECUENCIA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
-	1,00	Unidades

IMPORTE

PRECIO UNITARIO SIN IMPUESTOS	672,20
COSTE TOTAL	672,20
IMPORTE BRUTO	672,20

IMPUESTOS REPERCUTIDOS

CLASE DE IMPUESTO	TIPO (%)	BASE IMPONIBLE	CUOTA	RECARGO EQUIV. (%)	CUOTA RECARGO EQUIV.
IVA	21,00	672,20	141,16	-	-

IMPUESTOS RETENIDOS

CLASE DE IMPUESTO	TIPO (%)	BASE IMPONIBLE	CUOTA
IRPF	15,00	672,20	100,83

Dirección de Obra

NÚMERO DE SECUENCIA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
-	1,00	Unidades

IMPORTE

PRECIO UNITARIO SIN IMPUESTOS	1.727,80
COSTE TOTAL	1.727,80
IMPORTE BRUTO	1.727,80

IMPUESTOS REPERCUTIDOS

CLASE DE IMPUESTO	TIPO (%)	BASE IMPONIBLE	CUOTA	RECARGO EQUIV. (%)	CUOTA RECARGO EQUIV.
IVA	21,00	1.727,80	362,84	-	-

IMPUESTOS RETENIDOS

CLASE DE IMPUESTO	TIPO (%)	BASE IMPONIBLE	CUOTA
IRPF	15,00	1.727,80	259,17

LISTADO DE FACTURAS

NÚMERO	SERIE	FECHA EXPED.	IMPORTE BRUTO	TOTAL EUROS
22	2022-	26-07-2022	2.400,00	2.544,00